DECRETO Nº 6043, DE 04 DE AGOSTO DE 1993.

DOE Nº 2842, DE 18 DE AGOSTO DE 1993

APROVA A NOVA EXPRESSÃO DO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL DO ESTADO DE RONDÔNIA PARA 1993.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado, e com fundamento na Medida Provisória Federal nº 336, de 28 de julho de 1993, e na Resolução nº 2.010 do Banco Central do Brasil - BACEN, de 28 de julho de 1993.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovada a nova expressão do Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia para 1993, fixado pela Lei nº 445 de 23 de dezembro de 1992.

Art. 2º - Os valores consignados no Orçamento-Programa do Estado de Rondônia para 1993, expressos em Cruzeiros, serão convertidos para Cruzeiro Real na equivalência de CR 1.000,00 (hum mil cruzeiros) para CR$ 1,00 (hum cruzeiros real) com base nos artigos 1º e 2º da Resolução nº 2.010/BACEN, de 28 de julho de 1993, e na conformidade dos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 3º - A Contabilidade Geral do Estado, Vinculada à Secretaria de Estado da Fazenda, tomará as providências quanto aos ajustes decorrentes dos valores residuais dos saldos de dotações, das despesas comprometidas e das despesas realizadas.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 1993, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 04 de agosto de 1993, 105º da República.

OSVALDO PIANA FILHO

Governador

WILLIAM JOSÉ CURI

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

BADER MASSUD JORGE BADRA

Secretário de Estado da Fazenda

DECRETO 6043 DE 04 DE AGOSTO DE 1993